АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2019 г.                                                                                                       № 198

Об утверждении плана работы
комиссии по противодействию коррупции
в Киквидзенском муниципальном районе
Волгоградской области на 2019 год

Во исполнение ст.ст. 2, 5 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ (ред.
от  28.11.2015  года)  «О  противодействии  коррупции»,  Указа  Президента  Российской
Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2018-2020 годы»,  закона Волгоградской области от 13.07.2009 года № 1920-ОД «О
дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области» (ред.
12.03.2015 года  № 25-ОД),  постановления  Губернатора  Волгоградской  области  от
11.09.2018  года  №  622  «Об  утверждении  Программы  противодействия  коррупции  в
Волгоградской области на 2018 -  2020 годы»,  п.  2  решения комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Волгоградской области от 21.11.2018 года № 6
«Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию
коррупции  в  Волгоградской  области  на  2019  год»,  руководствуясь  Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1.  Утвердить  план  работы  комиссии  по  противодействию  коррупции  в
Киквидзенском  муниципальном  районе  Волгоградской  области  на  2019  год  (далее
именуется - комиссия по противодействию коррупции) (Приложение № 1).

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации   Киквидзенского  муниципального
района Волгоградской области.

3.  Настоящее  постановление  распространяет  своё  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2019 года.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  управляющего
делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
Рыбицкова А.И.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                   С.Н. Савин

Разослано:  членам  комиссии:  С.Н.  Савину,  А.И.  Рыбицкову,  И.М.  Зайцевой,  С.В.
Чередниковой, Н.Н. Виноградовой, Н.В. Бражникову, А.И. Рыбицкому, С.А. Рябову, А.В.
Шамрею, П.Е. Буханцеву, С.А. Махамаеву, Ю.В. Михайловой, редакция газеты «Нива»,
в дело.

Подготовила:
И.М. Зайцева
8(84445)3-10-91

Приложение № 1
к постановлению администрации

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

От 17.05.2019 года   № 198

План работы комиссии по противодействию коррупции
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области

на 2019 год

№№
пп

Наименование мероприятия
Ответственный
исполнитель

Сроки
исполнения

1. Организация совместной работы
органов местного самоуправления
с территориальными органами
федеральных органов
исполнительной власти и
общественными организациями,
объединениями в целях
противодействия коррупции

Глава Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области, члены
комиссии по
противодействию
коррупции

2019 год

2. Организационное обеспечение
деятельности комиссии по
противодействию коррупции

Управляющий делами
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области, секретарь
комиссии по
противодействию
коррупции

2019 год

3. Подготовка и проведение
заседаний комиссии по
противодействию коррупции с
участием представителей
общественности

Управляющий делами
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области, секретарь
комиссии по
противодействию
коррупции

Ежеквартально

4. Осуществление взаимодействия
органов местного самоуправления
Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области с
правоохранительными органами,
органами прокуратуры, иными
государственными органами и
организациями при проведении
проверок достоверности и полноты
сведений, представленных лицами
при назначении на муниципальную
должность, поступлении на
муниципальную службу,
достоверности и полноты сведений

Члены комиссии по
противодействию
коррупции

2019 год по мере
необходимости

о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, представленных лицами,
замещающими указанные
должности, а также при проведении
проверок соблюдения ими
ограничений и запретов,
требований о предотвращении или
урегулировании конфликта
интересов, исполнения
обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25
декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" и
другими федеральными законами

5. Анализ публикаций в средствах
массовой информации о фактах
проявления коррупции в органах
местного самоуправления
Киквидзенского муниципального
района  Волгоградской области.
Направление указанной
информации в соответствующий
орган для организации проверок
таких фактов

Секретарь комиссии
по противодействию
коррупции

2019 год

consultantplus://offline/ref=14673CC301861883F9EFB99DAA222F0F47AC8F041E90645282ABA5A8A37458CD617D14A06F83CB574CC07D95DE33PEF